

Trzcianka, dnia 14 marca 2019 r.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW  
STOWARZYSZENIE OGRODOWE W WARSZAWIE  
Rodzinny Ogród Działkowy  
im. "SŁONECZNIK"  
ul. Łąkowa 5, 64-980 Trzcianka  
NIP 763-18-75-585 REGON 007015915-44230

Szanowny Pan  
Stanisław Karczewski  
Marszałek Senatu RP  
Warszawa

Panie Marszałku Senatu RP,

Prezesa Zarządów Rodzinnych Ogrodów Działkowych miasta Trzcianki: im. Słonecznik, Transportowiec, Relaks, Malwa i Spółdzielca z Województwa Wielkopolskiego zwracamy się do Pana Marszałka Senatu i Senatorów RP w imieniu 1245 członków PZD posiadających działki w ROD w sprawie znowelizowanej przez Sejm RP w dniu 20 lutego 2019 roku ustawy o gospodarce nieruchomościami. Jej zapisy wzbudzają niepokój wśród działkowców, gdyż stwarza ona możliwość występowania z roszczeniami do nieruchomości wywłaszczonych zbędnych do realizacji celu wywłaszczenia.

Jesteśmy zaniepokojeni wadliwymi regulacjami ujętymi w przepisach przejściowych, które stwarzają zagrożenie wystąpienia o zwrot wielu nieruchomości. To ustawa niesie ryzyko nowych roszczeń reprivatyzacyjnych szczególnie w naszym przypadku do gruntów ogrodów działkowych powstałych w pierwszej połowie XX wieku. Nasze stanowisko jest negatywne do zapisów przepisów przejściowych w uchwalonej ustawie.

Uwagi i propozycje korekt do znowelizowanej ustawy, która będzie przedmiotem obrad Komisji w Senacie RP przesłał do Sekretarza Stanu Pana Artura Soboń w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju w dniu 7 marca 2019 roku Prezes Polskiego Związku Działkowców Pan Eugeniusz Kondracki. Propozycje te zostały również przekazane do Marszałka Senatu i Senatora RP.

W imieniu członków PZD posiadających działki w rodzinnych ogrodach działkowych prosimy o podjęcie dyskusji nad zgłoszonymi propozycjami do znowelizowanej ustawy o gospodarce nieruchomościami. One są słuszne i oczekiwane przez działkowców i samorządy Polskiego Związku Działkowców.

Popieramy Stanowisko Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 12 marca 2019 roku w sprawie zagrożeń wynikających z uchwalonej w dniu 20 lutego 2019 roku nowelizacji ustawy o gospodarce nieruchomościami.

List nasz przesyłamy do Senatorów RP Wielkopolski oraz Prezesa Polskiego Związku Działkowców.

Z poważaniem

Prezesa

Rodzinnych Ogrodów Działkowych miasta Trzcianki

ZIA PREZESÓW CZŁONKÓW KOLEGIUM PREZESÓW -  
PRZEWODNICZĄCY KOLEGIUM,

PREZES  
CZARNY ZYGMUNT  
(Zygmunt Czarny)